ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

PROCESSO SELETIVO EDITAL SED Nº 009/2022

CONVOCAÇÃO ACT

O Diretor Geral do Colegiado da Secretaria Municipal de Educação de Balneário Camboriú, Estado de Santa
Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados, para que se dirijam à Secretaria de Educação, sito a Rua
Camboriú, nº 100, bairro dos Municípios, nos dias e horários determinados no cronograma de atendimento para
escolha de vaga.
Considerando: Item 26 – Da Contratação e Posse do Edital Nº 009/2022 – Item 26.8 Após a distribuição das
vagas, o candidato só terá deferido a contratação se apresentar todos os documentos e comprovar as situações
relacionados no Item 3.1. Item 26.7 Deverá fazer a sua contratação, no prazo de 48h (quarenta e oito horas),
contados a partir da data e horário da convocação, de acordo com o cronograma de atendimento. Item 26.6 a não
apresentação do candidato no dia e horário determinados para o encaminhamento, bem como, a recusa em assumir
de imediato a vaga ofertada, não implicará a sua reclassificação. Passará a ocupar a última vaga do cago/disciplina
e só voltará a ser convocado após os demais terem escolhido vaga, independente de sua nota final e/ou classificação
final. Item 3.3 Os candidatos que não apresentarem todos os documentos solicitados até a data aprazada e/ou não
preencherem todos os requisitos exigidos serão desclassificados.

Segue a relação com os nomes e respectivos cargos.

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS – 40H
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 08h30min

70 FATIANE NOGUEIRA SILVEIRA

71 VANESSA DAL CORTIVO SILVA

CARGO: PROFESSOR DE ARTE
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 08h30min

18 SIMONE ALVES DA ROSA VIANA

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (05) CINCO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 08h45min

37 RAFAELA CRISTINA MULLER CAMARGO

38 LEILIANE CORDOVIL ALVES DOS SANTOS

39 FÁRIDA PRUDENTE FUNEZ

40 EVA DE CÁSSIA MENDES VALADÃO

41 JEAN SOARES AGAPITO

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 08h45min

03 LUIZ AFONSO LESSA

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h

11 LUCIANO DA SILVA SANTOS
12 NIVALDO NASCIMENTO BATISTA FILHO

13 MARCO ANTONIO SANTOS DE CARVALHO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h

11 DANIEL FERNANDES PEREIRA
12 GABRIEL DA SILVA MONTENEGRO

CARGO: PROFESSOR DE MÚSICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (01) UMA VAGA DISPONÍVEL PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h15min

09 WOLNEY ALVES GARCIA FILHO

CARGO: PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h15min

16 JAQUELINE NOVAES LUZ MENON

17 CLAUZEMIR MAKXIMOVITZ

18 PRISCILA BASTOS BERNO

19 PATRYCIA ENDIENNARA SANTOS WALTRICK

20 JANETE NICOLAI TORNQUIST

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (04) QUATRO VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h30min

27 MARINICE COELHO DA SILVA

28 EZOLDE DE FÁTIMA ROLIM

01 KAUANNA RENATTA AGUIAR FINGER

04 BÁRBARA MORALLES GOMES RUIZ

06 ANDRIELE DO AMARAL PENTEADO

07 JOÃO LUCAS ESPÍNDOLA MAHLMANN

08 CAMILA CASSULY TELES

10 WANDERSON WERNER BÜTTELBRUN

11 ALEFF RUSSI

12 LUCAS DEMÉTRIO

14 ELIANDRA DE OLIVEIRA SCHERREIER

15 ALDO MACHADO NETO

16 LUIS FILIPE RUSSI

20 CRISTIANE WROBLEWSKI

21 KARINA DE SOUZA BITTENCOURT

22 MARI LÚCIA MACHADO

23 CLAUDEMIR BRESOLIN

25 CAMILA MACHADO OLIVEIRA

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h45min

57 CARLOS EDUARDO LENZ

58 PABLO RIAN BRITO RAMOS

CARGO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO
Cronograma de atendimento para escolha de vaga.

PARA OCUPAÇÃO DE (02) DUAS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.
O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 09h45min

30 LONGUINA SCHUMOVSKI

31 DEISE DE FÁTIMA ROSA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Camboriú, nº 100 – Bairro dos Municípios - CEP 88337-400 – (47) 3363.7144

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Cronograma de atendimento para escolha de vaga.
PARA OCUPAÇÃO DE (06) SEIS VAGAS DISPONÍVEIS PELA ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO DIA: 06/03/2023 às 10h

169 GISLAINE BARBOSA LEMES ROTILLI

170 PRISCILA DO PRADO

171 HELOISA VIEIRA DE SOUZA

172 CLAUDIA MARIA GOUVEA

173 MAYARA DE SOUZA

174 PATRICIA REGINA MULLER

175 ROSEMAR APARECIDA FERNANDES

176 GENESSI APARECIDA SCHVARTZ DE FANTE DALL AGNOL

177 DAYANE SOUSA RODRIGUES

178 DANIELA LAZARINI

Balneário Camboriú, 02 de março de 2023.

ELISABETE DE ALMEIDA SOUZA
Diretora Geral

Secretaria de Educação
Portaria n° 27578/2021

Matrícula n° 43544